
1 
 

Protokół z posiedzenia 

 Komisji Finansowo Gospodarczej  

z dnia 16 lipca 2012 r. 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9.15 Przewodniczący Rady Gminy Henryk Lesiński, 

w związku z faktem, iż w posiedzeniu nie uczestniczy Przewodniczący oraz 

Wiceprzewodniczący ego Komisji Finansowo-Gospodarczej. Powitał radnych, pracowników 

urzędu oraz zaproszonych gości.  

Obecni byli: 

Henryk Lesiński 

Krzysztof Świątczak 

Jan Rajchelt 

Genowefa Przepióra –Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy 

Mirosława Radzimska – Kierownik OPS 

Porządek posiedzenia: 

1.Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2.Sprawy bieżące. 

Ad.1 

Kierownik OPS p. Radzimska przedstawiła komisji informacęe na temat działalności 

OPS ( stanowi załącznik do protokołu). 

Po przedstawieniu sprawozdania  przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radny Świątczak pytał o zestawienie na stronie 2, czy jest możliwość uzyskania takich 

informacji z poprzednich lat w celu ustalenia jaki jest trend, aby wiadomo było jak wygląda to 

w ciągu kilku lat,  aby uzyskać informacje jakie są największe problemy? Pani Radzimska 

odpowiedziała, że oczywiście jest możliwość uzyskania takich informacji, bowiem posiada 

sprawozdawczość z przeciągu kilku lat, jednak już teraz może stwierdzić, że największym 

problemem jest ubóstwo.  

Pani Sekretarz zapytała czy kryteria przyznawania pomocy  zmieniają się ?  

Pani Radzimska odpowiedziała, że hipotetycznie ubóstwo spada, ale należy pamiętać, że 

kwoty wynagrodzenia nie wzrastają.  

Radny Świątczak zapytał jak rozumieć wymienioną przez panią kierownik bezradność 

pewnych osób, którym pomaga OPS?  

 



2 
 

Pani Radzimska poinformowała, że mowa tutaj o osobach nieporadnych życiowo, nie potrafią 

poradzić sobie z sytuacją swoich dzieci, często są to bowiem rodziny wielodzietne.  

Radny Świątczak pytał więc, czy jest duża zależność pomiędzy wielodzietnością, a 

bezradnością?  

Pani Radzimska odpowiedziała, że nie można tego łączyć. Często są to osoby samotne, które 

nie potrafią się odnaleźć w życiu, dodała także że bardzo pomocne jest tutaj stanowisko 

asystenta rodziny, który spędza z takimi podopiecznymi więcej czasu niż zwykły pracownik 

socjalny. 

Radny Świątczak zapytał także czy asystent rodziny powinien posiadać odpowiednie, 

kierunkowe wykształcenie oraz w jaki sposób jest przyjmowany przez rodzinę?   

Pani Skarbnik stwierdziła ,iż jej zdaniem instytucja asystenta rodziny jest zbędna bowiem od 

matki i ojca należy wymagać opieki nad własnymi dziećmi.  

Pani Radzimska odpowiedziała, że asystent rodziny bardzo pomaga, organizuje czas 

dzieciom, uczy rodziców jak postępować w sytuacjach kryzysowych, poza tym pracownik 

socjalny nie mógł poświęcać tak wiele uwagi rodzinie jak może to czynić asystent.  

Radny Świątczak pytał czy asystenci składają sprawozdania ze swojej pracy?  

Pani Radzimska odpowiedziała, że owszem raz na kwartał z działalności z każdą rodziną. 

Poza tym przyznała, że działalność OPS jest bardzo ważna -  jako przykład podała spotkanie 

rodzin z dziećmi zorganizowane w szkole, gdzie często wiele z nich po raz pierwszy 

uczestniczyło w takiej rodzinnej uroczystości.  

Radny Świątczak pytał o uprawnienia i narzędzia jakimi dysponuje asystent rodziny, czy 

może np. karać rodzinę  za przewinienia lub zaniedbania względem dzieci? 

 Pani Radzimska odpowiedziała, że może postulować do niej jako do kierownika OPS, w celu 

interwencji w danej rodzinie.  

Radny Świątczak zauważył jednak, że asystent rodziny może być także zagrożeniem dla 

rodziny, bowiem może on błędnie ocenić sytuacje i skrzywdzić rodzinę.  

Pani Radzimska odpowiedziała jednak, że należy odpowiednio  interpretować zdarzenia, 

asystent nie działa pochopnie w razie wątpliwości kontaktuje się  z pracownikami socjalnymi, 

a jeżeli chodzi o asystenta rodziny pracującego w gminie Kleszczewo to jest to osoba, która 

spędza z rodziną popołudnia, pomaga dzieciom w nauce organizuje im czas. 

 Pani Sekretarz zauważyła jedna, że asystent powinien pomagać również rodzicom np. w 

znalezieniu stałej pracy bo jest to bardzo ważne dla całej rodziny i praca ta zaspokaja jej 

potrzeby.  

Pani Radzimska zgodziła się z tą opinią, dodała jednak, że często pomoc rodzicom jest 

bardziej kłopotliwa bowiem rodzice mają problemy z alkoholem. 

 



3 
 

 Pani Sekretarz pytała również o zestawieni , które przedstawiła pani Radzimska jest tam 

podpunkt dotyczący zasiłku dla osób samotnie wychowujących dzieci, czy liczba 72 to liczba 

wszystkich osób na terenie całej gminy?  

Pani kierownik odpowiedziała, że nie, należy tą liczbę podzielić na 6 miesięcy i wychodzi 

nam liczba 12 osób, które korzystają z tego dodatku, z dodatku tego korzystają osoby gdzie 

ojciec dziecka jest nieznany albo sąd zwolnił ojca z opłat na rzecz dziecka, w jednej sytuacji 

ojciec dziecka nie żyje, dodatek ten wynosi 170 zł. 

 Radny Rajchelt pytał o poradnictwo psychologiczne i prawne, kto udziela tych porad? 

 Pani Radzimska odpowiedziała, że ona sam często pisze pozwy rozwodowe, przy współpracy 

z panem Foltynowiczem ( przykład pomocy kobiecie, która usamodzielniła się od męża 

alkoholika).  

Radny Rajchelt  zapytał  o punkt dotyczący ochrony macierzyństwa?  

Pani Radzimska wyjaśniła, że do 3 lat po urodzeniu dziecka jest przewidziana pomoc dla 

matki, np. gdy ojciec traci pracę, jest małe dziecko, należy wtedy tej rodzinie pomóc.  

Radny Rajchelt pytał także czy becikowe i dodatek na dziecko to różne świadczenia ? Pani 

kierownik odpowiedziała, że becikowe należy się każdej kobiecie po urodzeniu dziecka - 

jedno z rodziców składa wniosek, ważne żeby matka była pod opieką lekarza lub położnej. 

Radny Rajchelt zauważył ponadto, że w gminie było 17 dłużników alimentacyjnych.Pani 

Radzimska odpowiedziała, że chodzi o osoby,, które zamieszkują na terenie gminy 

Kleszczewo, ale także na terenie innych gmin.  

Radny Rajchelt pytał dlaczego w zestawieniu pojawia się informacja,  iż złożono do 

Starostwa Powiatowego zawiadomienie o zatrzymanie prawo jazdy? Co jeżeli taka osoba jest 

kierowcą i z tego się utrzymuje?  

Pani kierownik wyjaśniła, że ustawodawca nałożył na OPS taki obowiązek i naszym 

obowiązkiem jest zgłoszenie tego faktu do starostwa.  

Pani Skarbnik zauważyła, że zadanie to zostało nałożone na samorząd bowiem budżet 

państwa nie był w stanie temu sprostać.  

Radny Rajchelt zapytał frekwencję  kobiet na badaniu mammograficznym   zorganizowanym 

w mammobusie, czy liczba 65 nie była zbyt małą liczbą Pani Radzimska odpowiedziała, że 

oczywiście byłoby świetnie gdyby pań zgłosiło się więcej, ale i tak dobrze, że 65 kobiet z 

terenu gminy zostało przebadanych.  

Radny Rajchelt pytał również czy w Łubowie powstał nowy dom opieki? Pani kierownik 

odpowiedziała, że owszem w Łubowie powstał taki dom, jest to ośrodek całkowicie 

prywatny, ale jest jednym z tańszych, wójt podpisał umowę i przebywają tam już nasi 

mieszkańcy.  

 



4 
 

Radny Lesiński H. zapytał jaki jest całkowity koszt utrzymania jednego pensjonariusza? 

Pani Radzimska poinformowała, że ustawodawca ustalił 70% dochodu tej osoby jako koszt 

jej utrzymania, oczywiście przeprowadza się także wywiady odnośnie możliwości płacenia 

przez wstępnych i zstępnych. 

Radny Maćkowiak pytał o dodatek z tytułu podjęcia nauki poza miejscem zamieszkania?  

Pani kierownik odpowiedziała że są to dzieci, które uczęszczają do szkół poza miejscem 

zamieszkania, kwota którą przeznacza się na dzieci ze szkół ponadgimnazjalnych to 50 zł, 

zasiłki przysługują tylko do 21 roku życia. 

Radni nie mieli więcej pytań do tej części obrad Komisji Finansowo Gospodarczej. 

Ad.2 

W sprawach bieżących przedstawione zostały projekty uchwał w następujących sprawach : 

1. Projekt Uchwały Nr XXI/ 152/ 2012 w sprawie  określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Kleszczewo oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków przedstawiła pani Sekretarz. Stosownie do postanowień 

zawartych w art. 15 ust 2 ustawy o publicznym transporcie drogowym rady gmin w drodze 

uchwał określają wykaz przystanków, które są udostępnione dla operatorów i 

przewoźników oraz określa warunki i zasady korzystania z tych przystanków.  

Projekt uchwały w załączniku nr 1 określi wykaz przystanków, z uwagi jednak na ustalenia 

z Zakładem Komunalnym ostateczny wykaz przedstawiony zostanie radnym podczas 

obrad sesji, natomiast załącznik nr 2 określa warunki i zasady korzystania z przystanków, 

które musza być równe dla wszystkich. Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego 

projektu.  

2. Projekt Uchwały Nr XXI/153/2012 w sprawie ustalenia stawki opłaty za korzystanie z 

przystanków komunikacyjnych , których właścicielem lub zarządcą jest Gmina 

Kleszczewo przedstawiła pani Sekretarz. Zgodnie z art. 16  ustawy  o publicznym 

transporcie drogowym za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest jednostka 

samorządu terytorialnego, mogą być pobierane opłaty, natomiast stawka opłaty nie może 

być wyższa niż  0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku 

komunikacyjnym. Projekt uchwały przewiduje stawkę 0,05 zł za jedno zatrzymanie i  te 

środki finansowe  mają być wykorzystane przez gminy na utrzymanie i budowę 

przystanków komunikacyjnych. 

Pani Skarbnik zapytała czy stawka maksymalna wynikająca z ustawy, a dotycząca opłaty 

za zatrzymywanie się na przystankach to stawka brutto czy netto?  

 



5 
 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że w ustawie nie jest to określone.  

Radny Rajchelt pytał czy w stosunku do przystanków znajdujących się przy drogach 

powiatowych,  powiat nie będzie żądał tego dochodu dla siebie?  

Pani Sekretarz odpowiedziała, że nie ma informacji na ten temat, ale jej zdaniem powiat  

musiałby wtedy zając się  utrzymaniem  przystanków, co chyba nie jest wygodne.  

Radny Maćkowiak pytał czy Zakład Komunalny również będzie wnosił opłaty z tego 

tytułu? Pani Sekretarz odpowiedziała, że zgodnie z ustawą każdy operator czy przewoźnik 

jest do tego zobowiązany.  

Radny Świątczak pytał czy jest to obowiązkowe? Pani Sekretarz odpowiedziała, że 

ustanowienie opłaty ma charakter fakultatywny, ale jeżeli podjęta zostanie uchwała, to 

każdy kto korzysta z przystanków musi wnieść opłatę. Poza tym poinformowała, że 

wszystkie zatrzymania muszą odbywać się zgodnie z rozkładem zamieszczonym na 

przystanku. 

3 Projekt Uchwały Nr XXI/154/2012 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na 

finansowanie wydatków nie mających pokrycia budżetowego w planach dochodów 

budżetowych Gminy Kleszczewo w 2012 r.  przedstawiła pani Skarbnik. Pani Skarbnik  

poinformowała, że GOKiS przygotowuje przetarg  na budowę boiska przy szkole w 

Ziminie. Środki na ten cel mają pochodzić z PROW,  jednakże, żaden bank nie chce 

przyznać im kredytu -  dlatego chcemy aby kredyt zaciągnęła gmina i przekazała w formie 

pożyczki  GOKi-sowi na ten cel.  

Radny Świątczak pytał czy gmina ma takie prawo, aby udzielać pożyczki innym organom? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że owszem może, kredyt może być zaciągnięty z wolnej 

ręki, karencja nie dłuższa niż 12 miesięcy.  

Radny Rajchelt pytał czy spłata będzie z dochodów własnych?  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w ten sposób musi to być zapisane, kiedy GOKiS 

otrzyma całą kwotę z Urzędu Marszałkowskiego zostaną one przekazane na konto Urzędu 

Gminy, a te następnie trafią na spłatę kredytu. 

4. Projekt Uchwały Nr XXI/155/2012 w sprawie zmiany budżetu na 2012r., przedstawiła 

szczegółowo pani Skarbnik.  Radni nie mieli pytań do przedstawionego projektu. 

5. Projekt uchwały Nr XXI/156/2012 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Kleszczewo na lata 2012 – 2024  przedstawiła pani Skarbnik. Powyższy projekt 

uchwały jest wynikiem zmian wprowadzonych zarządzeniem wójta Nr 20/2012  oraz 

projektu  uchwały w sprawie  zmian w budżecie na 2012r. Radni nie mieli pytań do 

przedstawionego projektu. 

 

 



6 
 

Z braku dalszych pytań ze strony członków Komisji Przewodniczący Rady Gminy Henryk 

Lesiński zakończył posiedzenie komisji o godzinie 11.35. 

 

Protokołowała                                                  Za zgodność z przebiegiem posiedzenia  

Anita Pawlińska                                                               Henryk Lesiński 

 

 


